
BOE núm. 199 Miércoles 18 agosto 2004 7453

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros

c) Número de expediente: 2005-0-17.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministros de anti-

sueros H.L.A. (Inmunología).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nú-
mero 70, de fecha 22 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 810.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto de 2004.
b) Contratista: Comercial Malo Sociedad Civil

(409.400 euros); Comercial Rafer, S.L. (393.000
euros); Distr. Analit. para la Medicina, S.A. (1.000
euros); Izasa Distribuciones Técnicas, S.A. (6.600
euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 810.000 euros.

Zaragoza, 10 de agosto de 2004.—La Directora
de Gestión y SS.GG., Ana Beltrán Audera.—&40.333.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del Concurso 2005-0-20.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zara-
goza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2005-0-20.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de bolsas

y varios para extracción de sangre.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número 103,
de fecha 28 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 377.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de agosto de 2004.
b) Contratista: Immucor, S.L. (11.000 euros);

Izasa Distribuciones Técnicas, S.A. (350.000 euros);
Movaco, S.A. (16.000 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 377.000 euros.

Zaragoza, 10 de agosto de 2004.—La Directora
de Gestión y SS.GG., Ana Beltrán Audera.—&40.334.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución 88/04, de 15 de julio de 2004, del
Gerente del Organismo Autónomo Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid, por
la que se dispone la publicación de la con-
vocatoria del concurso público, a través de
procedimiento abierto, suministro e insta-
lación de un sistema editorial para el Diario
Oficial Boletín Oficial de la Comunidad de
Madrid.

1. Órgano contratante.

a) Organismo: Organismo Autónomo Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid, calle Valpurtillo
Primera, número 9, 28108 Alcobendas (Madrid).

b) Número de expediente 299/04.

2. Definición del objeto del contrato.

a) Tipo de Contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema editorial para el diario oficial
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid.

c) Plazo de ejecución: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
464.000,00 euros, IVA incluido.

5. Garantías. Garantía provisional, 2 por 100
del presupuesto de licitación.

6. Obtención de documentación.

a) Entidad: Organismo Autónomo Boletín Ofi-
cial de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Valportillo Primera, núme-
ro 9.

c) Localidad y código postal: Alcoben-
das, 28108 (Madrid).

d) Teléfono: 91 490 00 49.
e) Telefax: 91 490 00 57.
f) Dirección internet: http/wwww.madrid.org,

para consultar los pliegos
g) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Día anterior a la finalización del
plazo de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Anexo II, apartado 13.
b) Clasificación: No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar desde el siguiente a la publicación
del anuncio en el Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid, Boletín Oficial del Estado y Diario de
las Comunidades Europeas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula veinte del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del
Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid, ubicado en la calle Valportillo
Primera, número 9, en Alcobendas (Madrid), en
horario de nueve a catorce horas, de lunes a viernes.
Si fuera sábado o inhábil se prorroga al día hábil
inmediato siguiente.

d) Plazo durante el cual el licitador estar obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses a partir de
la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes.

9. Apertura de ofertas.

a) Se verificará en acto público en la Consejería
de Presidencia de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Carretas, número 4.

c) Localidad: 28012 Madrid.
d) Tercer día hábil, siguiente a la finalización

del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones. Para recibir informa-
ción sobre el contenido de la contratación, dirigirse
a la Unidad Administrativa del Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid, en la calle Valportillo
Primera, número 9, Alcobendas (Madrid). Teléfo-
no 91 490 00 40.

11. Gastos de anuncios: Los derivados de la
publicación del presente concurso en el diario BOE
y el del diario de las Comunidades Europeas serán
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas: 27 de julio
de 2004.

Hágase público para general conocimiento en
Alcobendas a 15 de julio de 2004.—El Gerente del
Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid, Carlos Ares Sánchez.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Orga-
nismo Autónomo Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid.

c) Número de expediente : Expedien -
te 299/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un sistema editorial para el Diario Oficial
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid.

b) Número de unidades a entregar: Una.
d) Lugar de entrega: Calle Valportillo Primera,

número 9, 28108, Alcobendas (Madrid).
e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 464.000,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Boletín Ofi-
cial de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Valportillo Primera, número
9.

c) Localidad y código postal: Alcoben-
das, 28108 (Madrid).

d) Teléfono: 91 490 00 49.
e) Telefax: 91 490 00 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Día anterior a la finalización del plazo
de presentación de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Anexo II, apartado 13.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar desde el siguiente a la publicación
del presente anuncio en el Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid, Boletín Oficial del Estado
y Diario de las Comunidades Europeas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula veinte del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Organismo Autónomo Boletín Ofi-
cial de la Comunidad de Madrid.

2. Domicilio: Calle Valportillo Primera, número
9.

3. Localidad y código postal: 28108 Alcobendas
(Madrid).



7454 Miércoles 18 agosto 2004 BOE núm. 199

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Presidencia.
b) Domicilio: Calle Carretas, número 4.
c) Localidad: 28012 Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2004.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. Para recibir informa-
ción sobre el contenido de la Contratación, dirigirse
a la Unidad Administrativa del Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid, en la calle Valportillo
Primera, número 9, 28108 Alcobendas (Madrid).
Teléfono 91 490 00 40.

11. Gastos de anuncios. Los derivados de la
publicación del presente concurso en el diario BOE
y el diario de la Comunidades Europeas serán por
cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27 de julio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http/www.madrid.org para consultar los pliegos

Madrid a 30 de julio de 2004.—El Gerente, Carlos
Ares Sánchez.—&40.317.

Resolución del Hospital Universitario de La
Princesa por la que se anuncia concurso
mediante procedimiento abierto para el
suministro de material sanitario desechable
para quirófano para el Hospital Universi-
tario de La Princesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de La Princesa.
c) Número de expediente: CPA 1/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material sanitario
desechable para el quirófano.

e) Plazo de entrega: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total.
332.776,42 euros.

5. Garantía provisional. 2 % por importe de
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario de La Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 520 22 34.
e) Telefax: 91 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 27 de septiembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de septiem-
bre de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de La Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El establecido
en el artículo 89 del RDL 2/2000.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de La Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Fecha: 18 de octubre de 2004.
e) Hora: 10:00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
6 de agosto de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.hup.es/inf/suminis.htm www.madrid.org/
psga—gestiona.

Madrid, 6 de agosto de 2004.—El Director Geren-
te, Jorge Gómez Zamora.—&40.320.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital «General Yagüe» por la que se anula
la convocatoria publicada en el BOE 150,
de 22-6-04, del C.A. 2004-0-0-20 para el
suministro de heparinas de bajo peso mole-
cular.

Observado error en la descripción técnica de los
lotes de heparinas, que pueden inducir a error, esta
Dirección Gerencia resuelve anular, con fecha 9
de agosto de 2004, el pliego y el procedimiento
de adjudicación.

Burgos, 9 de agosto de 2004.—El Director Geren-
te, Enrique Gómez Fernández.—&40.385.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Alcalá
de Henares por la que se hace público la
adjudicación del servicio para la realización
de las obras de conservación y reforma de
pavimentos en el municipio de Alcalá de
Henares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Alcalá
de Henares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 3.228.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio para la rea-

lización de las obras de conservación y reforma
de pavimentos en el municipio de Alcalá de Henares.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
la Unión Europea S 77/2004 y B.O.E. n.o 111,
de 7 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.000.000 euros
para el primer año y 1.400.000 euros para el segundo
año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2004.
b) Contratista: Constructora Hispánica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por una baja res-

pecto al cuadro de precios de 19,74 %, pudiéndose
agotar como máximo el presupuesto aprobado para
cada año (2.000.000 euros para el primer año y
1.400.000 euros para el segundo año).

Alcalá de Henares, 5 de agosto de 2004.—La
Secretaria General accidental, M.a Elena Santana
González.—&40.346.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se anuncia licitación pública para
contratar el servicio de mantenimiento inte-
gral de los edificios y bienes del Área de
Gobierno de Seguridad y Servicios a la
Comunidad (Bomberos).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación del Área de Gobier-
no de Seguridad y Servicios a la Comunidad.

c ) Núme ro d e e xp ed i e n t e : 6 681 / 04
(195200400186).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento integral de los edificios y bienes del Área
de Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comu-
nidad (Bomberos).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 480.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 9.600,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Contratación del
Área de Gobierno de Seguridad y Servicios a la
Comunidad. Negociado de Contratación.

b) Domicilio: Avenida de Mediterráneo, 62,
planta 1.a

c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 91 5889258.
e) Telefax: 91 5889247.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior de finalización del plazo
de presentación de las proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de septiembre
de 2004, a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Contratación del
Área de Gobierno de Seguridad y Servicios a la
Comunidad. Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Avenida del Mediterráneo, 62,
planta 1.a

3. Localidad y código postal: 28007 Madrid.


